Jaguaribe, 12 de Janeiro de 2010                                                                                                   Edição Nº: 718

AVISO DE LICITAÇÃO Pregão Presencial n.°2010.01.07.01 A Prefeitura

Municipal de Jaguaribe torna público o Pregão Presencial n° 2010.01.07.01, para

a Contratação de empresa apta a organizar e realizar as Festividades de

comemoração da Festa da Padroeira no Município de Jaguaribe, com data de

abertura para o dia 22 de Janeiro de 2010, às 10:00h, na sede da Prefeitura

Municipal de Jaguaribe, à Praça Senador Fernandes Távora, S/N - Centro.

Jaguaribe -CE, 11 de Janeiro de 2010. José Sérgio Pinheiro Diógenes – Prefeito

Municipal.

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE –

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 2010.01.06.03 – O

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, torna público e dá ciência aos

interessados, a realização do Pregão Presencial Nº 2010.01.06.03, no dia 22 de

janeiro de 2010, às 14:00h, na Sala de reuniões do Setor de Licitações, situada na

Praça Senador Fernandes Távora, S/N – Centro, Jaguaribe – CE, para aquisição de

mobiliário escolar para as escolas da rede municipal de ensino, conforme

especificado no Anexo I do edital de licitação e mediante condições estabelecidas

na Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiariamente Lei Federal nº. 8666/93. O Edital

completo poderá ser adquirido junto a Comissão Permanente de Licitação – CPL,

no endereço acima citado das 08h00min às 12h00min. Jaguaribe/CE, 11 de janeiro

de 2010. Francisco Nulinerve Lima – Pregoeiro.

***   ***   ***

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N°

2009.12.18.01. OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para prestar serviços de

acompanhamento das Contas de Gestão mensal e anual, junto ao Tribunal de

Contas dos Municípios, junto a Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de

Jaguaribe. CONTRATADA: LIAUDI LICITAÇÕES & AUDITORIA

ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA. ASSINA PELA CONTRATADA:

Carla Lacerda Viana (sócia-gerente). CONTRATANTE: Secretaria de Educação.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas.

VALOR GLOBAL CONTRATADO: R$ 52.800,00 (Cinquenta e dois mil e

oitocentos reais). DURAÇÃO DO CONTRATO: 24 (vinte e quatro) meses.

ORIGEM DOS RECURSOS: próprios. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0507.12.122.0002.2.007. ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00. DATA

DE ASSINATURA DO CONTRATO: 11 de janeiro de 2010. Jaguaribe/CE, 11

de janeiro de 2010. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas.

***   ***   ***

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N°

2009.12.18.01. OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para prestar serviços de

acompanhamento das Contas de Gestão mensal e anual, junto ao Tribunal de

Contas dos Municípios, junto a Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de

Jaguaribe. CONTRATADA: LIAUDI LICITAÇÕES & AUDITORIA

ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA. ASSINA PELA CONTRATADA:

Carla Lacerda Viana (sócia-gerente). CONTRATANTE: Secretaria de Saúde.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Jeanne Nogueira Gomes. VALOR

GLOBAL CONTRATADO: R$ 52.800,00 (Cinquenta e dois mil e oitocentos

reais). DURAÇÃO DO CONTRATO: 24 (vinte e quatro) meses. ORIGEM DOS

RECURSOS: próprios. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0801.10.122.0002.2.033. ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00. DATA

DE ASSINATURA DO CONTRATO: 11 de janeiro de 2010. Jaguaribe/CE, 11

de janeiro de 2010. Jeanne Nogueira Gomes.

***   ***   ***

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N°

2009.12.18.01. OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para prestar serviços de

acompanhamento das Contas de Gestão mensal e anual, junto ao Tribunal de

Contas dos Municípios, junto a Secretaria de Administração da Prefeitura

Municipal de Jaguaribe. CONTRATADA: LIAUDI LICITAÇÕES &

AUDITORIA ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA. ASSINA PELA

CONTRATADA: Carla Lacerda Viana (sócia-gerente). CONTRATANTE:

Secretaria de Administração. ASSINA PELA CONTRATANTE: José

Sérgio Pinheiro Diógenes. VALOR GLOBAL CONTRATADO: R$

52.800,00 (Cinquenta e dois mil e oitocentos reais). DURAÇÃO DO

CONTRATO: 24 (vinte e quatro) meses. ORIGEM DOS RECURSOS:

próprios. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0301.04.122.0002.2.007.

ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00. DATA DE ASSINATURA

DO CONTRATO: 11 de janeiro de 2010. Jaguaribe/CE, 11 de janeiro de

2010. José Sérgio Pinheiro Diógenes.

***   ***   ***

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

N. 2010.02.09.01 – SECRETARIA DE CULTURA O Presidente da CPL do

Governo Municipal de Jaguaribe, em cumprimento à ratificação, faz publicar

o extrato resumido do processo de Inexigibilidade de licitação a seguir:

OBJETO: Contratação de serviços artísticos para esculpir uma imagem de

Nossa Senhora das Candeias, padroeira do Município de Jaguaribe, com

estrutura de ferro e cimento forte, com revestimento em prime universal,

pintura em policromia, tinta automotiva, conforme fotografias da imagem

original, junto à Secretaria de Cultura do Município de Jaguaribe.

CONTRATADA: JOÃO BOSCO DO VALE VALOR GLOBAL: R$

13.800,00 (Treze mil e oitocentos reais). FUNDAMENTO LEGAL: inciso

III, do artigo 25, c/c o art. 13, da Lei no 8.666/93 e suas alterações

posteriores. Declaração de Dispensa emitida pelo Presidente da Comissão de

Licitação do Governo Municipal de Jaguaribe. Jaguaribe - CE, 11 de

fevereiro de 2010. Luciano Costa da Silva Presidente da CPL

***   ***   ***